
 
 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
 

 

SETTORE LL.PP. 
 

 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Centro Antico .  

             Approvazione   spesa  per    esecuzione lavori  di ricostruzione ed adeguamento opere 
             idrico-fognanti in  via  Morte . 

              Importo complessivo €. 18.000,00#. 
  
  
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Pasquale DE TULLIO       
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n. 273 del Registro Determinazioni.  
 
 
 
Assunta in data  08.062005 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 Premesso: 

CHE  in data 22.02.2005 , prot. 8121, perveniva richiesta da parte della Società “Antichitalia” 
s.r.l. di esecuzione lavori di realizzazione tronco idrico fognante su via  Morte al fine di poter 
allacciare le unità immobiliari in fase di ristrutturazione di proprietà privata ; 
CHE in data 11.04.2005, prot.16669, questa U.O. richiedeva all’A.Q.P. S.p.A. di Trani 
preventivo di spesa per  l’esecuzione dei lavori di ricostruzione e ripristino all’esercizio dei 
tronchi idrici e fognanti  correnti su  via Morte e, nello specifico, dal civico 58  all’incrocio con 
Via Piazza al fine di soddisfare le utenze dei fabbricati ivi esistenti ;  
 Tutto ciò premesso: 
VISTA la perizia tecnica di spesa per una somma comprensiva di I.V.A pari ad €.18.000,00# 
relativa alla ricostruzione ed adeguamento delle opere idrico-fognanti correnti su via Morte 
pervenuta da parte dell’A.Q.P. -Direzione Tecnica- Compartimento di Trani - in data 
30.05.2005, prot. 24812;  
RITENUTO dover approvare la spesa di cui innanzi e procedere , secondo le indicazioni che 
perverranno dalla Società erogatrice del servizio,alla liquidazione della somma di €.18.000,00#;  
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL. n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

¾ Approvare la spesa di €.18.000,00# , comprensiva di I.V.A , relativa alla ricostruzione 
ed adeguamento delle opere idrico-fognanti correnti su via Morte . 

¾ Dare atto che la suddetta spesa, graverà su Cap.n.53000 “Fondo di rotazione centro 
storico” bilancio 2005. 

¾ Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento  
della somma che sarà liquidata nell’importo complessivo di €.18.000,00#  secondo le 
modalità che saranno indicate successivamente dalla Società A.Q.P. . 

¾ Nominare responsabile del procedimento il geom.Pasquale De Tullio dell’U.O. Centro 
Storico. 

¾ Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento, al 
Settore LL.PP. per quanto di competenza ed inviarla all’A.Q.P. S.p.A. -Direzione 
Operativa- Compartimento di Trani-  . 

¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, del 
citato dirigente. 

spad/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

F.to IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP 

           (Ing. Enzo BALDUCCI)  

 

___________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

____________       al    ________________   

 

                         IL  SEGRETARIO GENERALE 

              (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
 
 
 
 
 

 


